
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 50.718.368/0001-68
Razão Social: 50.718.368 PAULO HENRIQUE DA SILVA FERREIRA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/05/2025
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 30/08/2025 Automática
FGTS 04/05/2025 Automática
Trabalhista Validade: 22/09/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/04/2025 (*)
Receita Municipal Validade: 27/05/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 24/04/2025 10:38 de
CPF: 018.XXX.XXX-25      Nome: GEOVANI MERLADETE DE PAULO MINUSSI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao
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COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

 

0 0 2 / 2 0 2 4

 

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa PAULO HENRIQUE DA SILVA FERREIRA ,
inscrita no CNPJ sob o nº 50.718.368/0001-68, Nota Fiscal nº 15 de 25/11/2023, estabelecida na Rua
Benedicto Alves Siqueira Castro 208 Cidade de São Pedro, forneceu a CNEN - Comissão Nacional de
Energia Nuclear, inscrita no CNPJ sob o nº 00.402.552/0007-11, os seguintes materiais:

 

- 9 UNIDADES CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, COR:
PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2: CF410X

 

Declaramos a aquisição dos objetos mencionados, atendendo à todas as condições
con�das em nossa coleta de preços, tendo o fornecedor cumprido com o prazo da entrega e demais
condições estabelecidas, não havendo nada que desabone a referida empresa.

 

 

 

Poços de Caldas, 09 de janeiro de 2024

 

 

Atenciosamente,

__________________________
Antonio Luiz Quinelato

Coordenador

 
CNEN – Rod. Poços de Caldas/Andradas, BR 146 – S/Nº - km 13 - Zona Rural – CEP 37719-005 – CX 913 – Poços de Caldas - MG

Documento assinado eletronicamente por Antonio Luiz Quinelato, Coordenador(a) do Laboratório
de Poços de Caldas, em 09/01/2024, às 10:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 e no §1º do art. 7º da Portaria
PR/CNEN nº 80, de 28 de dezembro de 2018.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.cnen.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2243010 e
o código CRC 84B8E6BF.



09/01/2024, 11:25 SEI/CNEN - 2243010 - Atestado de Capacidade Técnica
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Referência: Processo nº 01346.000046/2022-02 SEI nº 2243010



 

Ministério da Educação

Instituto Benjamin Constant

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICAATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

O INSTITUTO BENJAMIN CONSTANT - IBC, órgão da administração direta do Ministério da Educação - MEC, com
sede na Avenida Pasteur n.º 350/368 – Urca, na cidade do Rio de Janeiro/RJ, inscrito no CNPJ sob o n.º
00.394.445/0272-12, atesta para os devidos fins que a empresa 50.718.368 PAULO HENRIQUE DA SILVA FERREIRA,
inscrita no CNPJ sob o n.º 50.718.368/0001-68, estabelecida na Rua Benedicto Alves Siqueira Castro , 208, Cidade
São Pedro - Gleba B, na cidade de Santana de Parnaiba/SP, forneceu o(s) item(ns) constante(s) da relação abaixo:

ProcessoProcesso DispensaDispensa
Nota deNota de

EmpenhoEmpenho
DescriçãoDescrição QuantidadeQuantidade

23119.001756.2023-49 135/2023 2024NE000037

CARTUCHO TONER
IMPRESSORA HP,
TIPO CARTUCHO
ORIGINAL, COR
MAGENTA,
REFERÊNCIA
CARTUCHO 2
CE313A

10 unidades

Atestamos ainda que os itens foram entregues dentro das especificações, não exisJndo até a presente data fatos
que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigações assumidas.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gisele Souza da Silva FernandesGisele Souza da Silva Fernandes, DIRETOR DE DEPARTAMENTO - CD0004 - DPADIRETOR DE DEPARTAMENTO - CD0004 - DPA, em 23/07/2024 09:15:00.

Este documento foi emiJdo pelo SUAP em 22/07/2024. Para comprovar sua autenJcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ibc.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

21712
d69c3cdb0e

Rio de Janeiro, 23 de julho de 2024

Av. Pasteur, 350 / 368, Urca, RIO DE JANEIRO / RJ, CEP 22.290-240



Telefone: (21) 3478-4440 / 4442 / 4443
www.ibc.gov.br



UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Decania do Centro de Tecnologia
Decania do CT
Superintendência do Centro de Tecnologia
Seção de Licitação

 

ATESTADO

 

 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA
 

O DECANATO DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA UFRJ , com sede na Avenida Athos da
Silveira Ramos, 149 - Bloco A, 2o andar, Cidade Universitária, Rio de Janeiro/RJ, CEP 21941-906,
inscrita no CNPJ sob o no 33.663.683/0054-28, ATESTA, para os devidos fins, que a 50.718.368
PAULO HENRIQUE DA SILVA FERREIRA , inscrita no CNPJ sob o n° : 50.718.368/0001-68, com
sede na rua Benedicto Alves Siqueira Castro, 208 - cidade Sao Pedro , Santana de Parnaíba / São Paulo,
executou para esta empresa, a entrega dos materiais abaixo especificados:

 

DISPENSA ELETRÔNICA 28/2024

ITEM MATERIAL/SERVIÇO QTD

01

- CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO 1.987,52
CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA,
REFERÊNCIAIMPRESSORA 1 LASERJET
P1102/M1210/M1212/M1130, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE285A

04

02

- CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO 1.951,88
CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA,
REFERÊNCIAIMPRESSORA 1 LASERJET
P1102/M1210/M1212/M1130, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE285A

04

 

NOTA FISCAL DE ENTREGA: 000007
NOTA DE EMPENHO: 2024NE000144
 

Atestamos, ainda, que tais itens foram entregues satisfatoriamente, não constando em nossos
registros, fatos que desabonem sua conduta, técnica e responsabilidade com as obrigações assumidas.

 

Atenciosamente,

 

Moisés de Castro Caldas

Seção de Licitação

 

Atestado 4984372         SEI 23079.245121/2024-56 / pg. 1



Documento assinado eletronicamente por Moises de Castro Caldas , Assistente em Administração, em
18/12/2024, às 13:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 4984372 e o código CRC 5FEAABAA.

Referência: Processo nº 23079.245121/2024-56 SEI nº 4984372

Atestado 4984372         SEI 23079.245121/2024-56 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Decania do Centro de Tecnologia
Decania do CT
Superintendência do Centro de Tecnologia
Seção de Licitação

 

ATESTADO

 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA
 

O DECANATO DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA UFRJ , com sede na Avenida Athos da
Silveira Ramos, 149 - Bloco A, 2o andar, Cidade Universitária, Rio de Janeiro/RJ, CEP 21941-906,
inscrita no CNPJ sob o no 33.663.683/0054-28, ATESTA, para os devidos fins, que a 50.718.368
PAULO HENRIQUE DA SILVA FERREIRA , inscrita no CNPJ sob o n° : 50.718.368/0001-68, com
sede na rua Benedicto Alves Siqueira Castro, 208 - cidade Sao Pedro , Santana de Parnaíba / São Paulo,
executou para esta empresa, a entrega dos materiais abaixo especificados:

 

DISPENSA ELETRÔNICA 28/2024

ITEM MATERIAL/SERVIÇO QTD

01

- CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO 1.987,52
CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA,
REFERÊNCIAIMPRESSORA 1 LASERJET
P1102/M1210/M1212/M1130, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE285A

04

02

- CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO 1.951,88
CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA,
REFERÊNCIAIMPRESSORA 1 LASERJET
P1102/M1210/M1212/M1130, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE285A

04

 

NOTA FISCAL DE ENTREGA: 000006
NOTA DE EMPENHO: 2024NE168
 

Atestamos, ainda, que tais itens foram entregues satisfatoriamente, não constando em nossos
registros, fatos que desabonem sua conduta, técnica e responsabilidade com as obrigações assumidas.

 

Atenciosamente,

 

Moisés de Castro Caldas

Seção de Licitação

 

 

Atestado ATESTADO CAPACIDADE TÉCNICA (5192832)         SEI 23079.245121/2024-56 / pg. 1



 

Documento assinado eletronicamente por Moises de Castro Caldas , Assistente em Administração, em
26/02/2025, às 12:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 5192832 e o código CRC D8F20C6B.

Referência: Processo nº 23079.245121/2024-56 SEI nº 5192832

Atestado ATESTADO CAPACIDADE TÉCNICA (5192832)         SEI 23079.245121/2024-56 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0








Certificado da Condição de
Microempreendedor Individual

Empresário(a)

Nome Civil CPF
PAULO HENRIQUE DA SILVA FERREIRA 128.530.858-13

CNPJ Data de Abertura
50.718.368/0001-68 17/05/2023

Nome Empresarial
50.718.368 PAULO HENRIQUE DA SILVA FERREIRA

Capital Social
10.000,00

Situação Cadastral Vigente Data da Situação Cadastral
ATIVA 17/05/2023

Endereço Comercial

CEP Logradouro Número

06535-210 RUA BENEDICTO ALVES SIQUEIRA 
CASTRO 208

Bairro Munícipio UF
CIDADE SAO PEDRO - GLEBA B SANTANA DE PARNAIBA SP

Situação Atual
Enquadrado na condição de MEI

Períodos de Enquadramento como MEI
Período Início Fim
1º período 17/05/2023 -

Atividades

Forma de Atuação
Internet

Ocupação Principal
Comerciante independente de equipamentos e suprimentos de informática

Atividade Principal (CNAE)
4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

Ocupações Secundárias Atividades Secundárias (CNAE)
Comerciante independente de 
eletrodomésticos e equipamentos de áudio e 
vídeo

4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e 
equipamentos de áudio e vídeo

Comerciante independente de artigos de 
iluminação 4754-7/03 - Comércio varejista de artigos de iluminação

Comerciante independente de embalagens 4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados 
anteriormente

Comerciante independente de produtos de 
higiene pessoal

4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de 
perfumaria e de higiene pessoal

Papeleiro(a) independente 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria



Comerciante independente de artigos de 
cama, mesa e banho

4755-5/03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

Comerciante independente de móveis 4754-7/01 - Comércio varejista de móveis

Comerciante independente de cestas de café 
da manhã

4729-6/99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou 
especializado em produtos alimentícios não especificados 
anteriormente

Comerciante independente de equipamentos 
para escritório 4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório

Comerciante independente de produtos de 
limpeza

4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes 
domissanitários

Comerciante independente de artigos para 
habitação

4759-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e 
doméstico não especificados anteriormente

Comerciante independente de artigos 
esportivos 4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos

Comerciante independente de artigos de 
colchoaria 4754-7/02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

Comerciante independente de cosméticos e 
artigos de perfumaria

4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de 
perfumaria e de higiene pessoal

Comerciante independente de equipamentos 
de telefonia e comunicação

4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de 
telefonia e comunicação



Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos
sanitários, ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições
ao uso de espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades
para fins de verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o
não atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o
cancelamento deste Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de
Funcionamento.*

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual.
A sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: .https://mei.receita.economia.gov.br/certificado
Certificado emitido com base na Resolução nº 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro
e da Legalização de Empresas e Negócios – CGSIM.

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://mei.receita.economia.gov.br/certificado


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (10/03/2025 às 13:50) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 50.718.368/0001-68.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

67CF.1846.C7B5.3414 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 10/03/2025 as 13:50:14 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=67CF.1846.C7B5.3414&cpfCnpj=50718368000168


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: 50.718.368 PAULO HENRIQUE DA SILVA FERREIRA 
 
CPF/CNPJ: 50.718.368/0001-68 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:40:16 do dia 24/04/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: OP3E240425104016 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: 50.718.368 PAULO HENRIQUE DA SILVA FERREIRA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 50.718.368/0001-68
Certidão nº: 12494484/2025
Expedição: 03/03/2025, às 07:00:15
Validade: 30/08/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que 50.718.368 PAULO HENRIQUE DA SILVA FERREIRA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 50.718.368/0001-68, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: 50.718.368 PAULO HENRIQUE DA SILVA FERREIRA
CNPJ: 50.718.368/0001-68 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:45:20 do dia 31/03/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 27/09/2025.
Código de controle da certidão: DD3B.F2E6.F5F8.425F
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.





CNPJ: 50.718.368/0001-68

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado.

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

Data e hora da emissão

Certidão nº

Validade

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

25030372316-39

10/03/2025 13:57:24

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Inscritos
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 50.718.368

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).
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_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

_
_

_
_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 66343178

Data e hora da emissão 31/03/2025 08:58:28 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br
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Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.
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